
Управление образования администрации Степновского 
муниципального округа Ставропольского края

Приказ

09 февраля 2023 г. с. Степное №73/1

Об итогах проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса 
профессионального мастерства «Сердце отдаю детям»

В соответствии с планом работы управления образования администрации 
Степновского муниципального округа на 2023 год, во исполнение приказа 
управления образования администрации Степновского муниципального 
округа Ставропольского края от 23 января 2023 года №37 «О проведении 
муниципального этапа Всероссийского конкурса профессионального ма­
стерства «Сердце отдаю детям»; в целях повышения социальной значимости 
и престижа профессии педагога дополнительного образования детей, стиму­
лирования творчества педагогических работников и поощрение их за значи­
тельный вклад в развитие системы дополнительного образования детей 
Степновского муниципального округа 08 февраля 2023 года был проведен 
муниципальный этап Всероссийского конкурса профессионального мастер­
ства «Сердце отдаю детям» среди педагогов дополнительного образования 
Степновского муниципального округа по четырем номинациям:

* «Педагог дополнительного образования по технической направленности»;

* «Педагог дополнительного образования по физкультурно - спортивной 
направленности»;

* «Педагог дополнительного образования по художественной направленно­
сти»;

* «Педагог дополнительного образования по естественнонаучной направлен­
ности».

В конкурсе приняло участие 12 педагогов. На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Признать победителями муниципального этапа Всероссийского кон­

курса профессионального мастерства «Сердце отдаю детям»:

Великоречину С.В., педагога дополнительного образования муниципального 
учреждения дополнительного образования Степновского муниципального 
округа Ставропольского края «Центр внешкольной работы и молодежной 
политики» (в номинации «Педагог дополнительного образования по художе­
ственной направленности»);



Кожанбердиеву А.Н.. педагога дополнительного образования муниципаль­
ного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 2 имени Н.Д.Терещенко», с.Иргаклы, Степновского муниципально­
го округа Ставропольского края (в номинации «Педагог дополнительного 
образования по технической направленности»);

Паномаренко С.В., педагога дополнительного образования муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 4 имени Героя труда Ставрополья П.В.Лобанова», пос. Верхнестеп­
ной, Степновского муниципального округа Ставропольского края (в номина­
ции «Педагог дополнительного образования по естественнонаучной направ­
ленности»);

Новикова А.А., педагога дополнительного образования муниципального об­
щеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 10», с.Зеленая Роща, Степновского муниципального округа Став­
ропольского края (в номинации «Педагог дополнительного образования по 
физкультурно - спортивной направленности»);

2. Наградить дипломами управления образования администрации Степ­
новского муниципального округа Ставропольского края победителей Кон­
курса.

3. Наградить грамотами управления образования администрации Степ­
новского муниципального округа Ставропольского края участников Конкур­
са.

4. Руководителям МУ ДО «ЦБР и МП», МОУ СОШ № 2
им.Н.Д.Терещенко, с.Иргаклы, МОУ СОШ № 4 им.П.В.Лобанова,
пос.Верхнестепной (Кармаза А.С., Юречко А.В., Кульчитской С.В.) рекомен­
довать премировать из стимулирующего фонда заработной платы образова­
тельного учреждения педагогов, ставших победителями в конкурсе профес­
сионального мастерства.

5. Направить победителей муниципального этапа конкурса професси­
онального мастерства «Сердце отдаю детям» для участия в краевом этапе 
Конкурса.

6. Старшему методисту МУ «Административно - хозяйственный центр 
системы образования» Степновского муниципального округа Кулиш О.И. 
подготовить материалы на победителей муниципального этапа всероссийско­
го конкурса профессионального мастерства «Сердце отдаю детям» и предо­
ставить в установленные сроки в оргкомитет для участия в краевом этапе 
Конкурса.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
щя его подписания
Ж

8. Приказ вступает в силу со. д 
т тНачальник управления образования 
администрации СтепножковдрдвлЕНИЕ 
муниципального окрупй */ образован^ 
Ставропольского края' И.С.Фарсиян


